
                                                                    

0210 

CÓRDOBA, 25 NOV 2021.- 

 

 

VISTO:  

 

El Trámite N° GOBDIGI-1324568111-721 (N° SUAC: 

132456811111721) sobre solicitud de llamado a concurso de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño para la provisión de el/los cargo/s de profesor/es 

ordinario/s, detallados en el Anexo I de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Trámite N° GOBDIGI-1324568111-721 (N° 

SUAC: 132456811111721) el Decano de la Facultad de Turismo y 

Ambiente de esta Universidad manifestó que dicha Facultad se encuentra 

en condiciones de iniciar el proceso de llamado a concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño en las unidades curriculares/áreas de conocimiento 

detalladas en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

Qué asimismo, el Decano referido ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 y consecuentes, celebradas entre la Universidad Provincial de 

Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el 

marco del Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras 

convocatorias, ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 



                                                                    

0210 

 

Que el Decano ha propuesto en esta oportunidad para su 

aprobación por el Rectorado, la nómina de docentes que reúnen los 

requisitos establecidos en el punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el punto 

6. del apartado A.- del Anexo 1 de la Resolución Rectoral Nro. 137/2020, 

como asimismo en la Resolución Rectoral Nro. 176/2020 y en las Actas de 

la Comisión Paritaria Docente celebradas entre la Universidad Provincial 

de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el 

marco del Expediente Nro. 0380-003675/2019, para la provisión de cargos 

de profesores/as ordinarios/as por concursos de regularización docente 

para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño; 

haciendo constar la carrera, el área disciplinar y/o las unidades 

curriculares que componen el área, la/s categoría/s -si correspondiere-, y 

las funciones a cumplir según la/s dedicación/es y/u horas cátedra y/o 

módulos horarios, informando también los datos del/la docente y de su 

contrato laboral, ello conforme surge del Anexo III de la presente 

Resolución.  

 

Que asimismo, el Decano Normalizador ha efectuado el 

control técnico y demás condiciones requeridas por Resolución Rectoral 

137/2020, 138/2020 y 176/2020, Estatuto y demás normas 

complementarias. 

 

Que la Secretaría de Administración General y RRHH de la 

Universidad manifestó que los/as docentes integrantes de la nómina 

referida en el párrafo precedente reúnen los requisitos establecidos en el 

punto 1. incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 

1 de la Resolución Rectoral Nro. 137/2020 y en la Resolución Rectoral 

Nro. 176/2020. 

 



                                                                    

0210 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha otorgado el 

visto bueno a la continuidad del trámite en cuestión. 

 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

debe llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020 y 

26/12/2020 y consecuentes (dispuestas todas ellas en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019 y oportunamente homologadas por el 

Ministerio de Trabajo de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18 y la Ley Provincial N° 10.704, corresponden a la Rectora 

Normalizadora las atribuciones propias de su cargo y a su vez aquellas que 

el Estatuto le asigna a los futuros órganos de gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones; 

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 



                                                                    

0210 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución, en las condiciones 

dispuestas en la presente Resolución y sus Anexos y Actas Acuerdos 

referenciadas ut supra. 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Turismo y Ambiente a los fines de la provisión 

de los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño, conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte 

integrante de la presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de la Facultad de Turismo y Ambiente, todo ello de acuerdo a 

lo establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 03/12/2021 hasta las 

23:59 horas del día 09/12/2021, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. DISPÓNESE que el día 8 de Diciembre 

de 2021 será considerado como día hábil administrativo a los efectos de la 

inscripción fijada en el presente artículo. 



                                                                    

0210 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

Artículo 6°: GIRESE el Trámite N° GOBDIGI-1324568111-721 (N° 

SUAC: 132456811111721) con copia de la presente Resolución y de sus 

Anexos a la Oficina de Concursos de esta Universidad Provincial de 

Córdoba a sus efectos. 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0210.-  
 

 

 

 

 

 

 

 



 

0210 

ANEXO I 

 
 

 

 

 

  



 

0210 

 

 

 

 

 



 

0210 

ANEXO II 

 

CODIGO 

DEL CARGO
ROL

SEMESTRAL/ANUA

L
S.R.

CODIGO DEL 

CARGO
ROL

SEMESTRAL/ANU

AL
S.R.

Tecnicatura 

Universitaria en 

Hotelería/Tecnic

atura 

Universitaria en 

Gestión de Viajes 

y 

Turismo/Tecnicat

ura Universitaria 

en Guía de 

Turismo 

COMUNICACIONAL
Lectura y escritura 

académicas

RUCCI, MARÍA DE LOS 

ÁNGELES (*1)
17.159.033 13900

19, 20 

y 8 
SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA EACI (*1) 13900 6 ANUAL TITULAR DOCENCIA

Práctica profesionalizante 2 (*2) 13900 30 ANUAL TITULAR

DOCENCIA - 

LICENCIA X 

CARGO MAYOR 

JERARQUÍA Cargo 

46100

EACI (*2) 13900 29 ANUAL TITULAR

DOCENCIA - 

LICENCIA X 

CARGO MAYOR 

JERARQUÍA Cargo 

46100

Práctica profesionalizante 1  13900 4 ANUAL TITULAR DOCENCIA

Práctica profesionalizante 1 45200 (3*) 11 ANUAL CONTRATADO DOCENCIA

Alimentos y bebidas: gestión 13900 24 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

Práctica Profesional III (en proceso de reubicación a 

Plan RR Nro. 253-2019)
13900 6 ANUAL TITULAR DOCENCIA

Comercialización en empresas de alojamiento (En 

proceso de reubicación de Plan 491/09 a Plan 

253/19)

13900 5 y 23 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

Gestión de la Calidad en Turismo (Lic. en turismo CCC 

)
45200 26 (*4) ANUAL CONTRATADO DOCENCIA

Trabajo Final de Licenciatura (RD 22/21)  (Lic. en 

turismo CCC )
45200 26 (*4) ANUAL CONTRATADO DOCENCIA

Recursos humanos en la hotelería 45200 26 (*4) SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA

Recursos humanos en la hotelería 13900 28 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

SITUACIÓN CONTRACTUAL

CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

CARRERA AREA DE CONOCIMIENTO UNIDAD CURICULAR
NÓMINA DE 

DOCENTES
DNI

FUNCIONES A 

CUMPLIR

FUNCIONES A 

CUMPLIR

1 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

Tecnicatura 

Universitaria en 

Gestión de Viajes 

y Turismo

Tecnicatura 

Universitaria en 

Hotelería

TÉCNICO PROFESIONAL Gestión Integral de Eventos
CÁCERES MARIA 

SOLEDAD (*3)
27.172.147 13900

TERRITORIAL Espacio turístico cordobés
IPHARRAGUERRE, 

ROBERTO RENÉ (*2)
14.177.194 DOCENCIA13900 6 SEMESTRAL TITULAR

TÉCNICO PROFESIONAL 1

FACULTAD DE TURISMO Y AMBIENTE (UPC)

Tecnicatura 

Universitaria en 

Hotelería

Departamento Recepción
FARAH, MIGUEL ÁNGEL 

(*4)
23.451.905 13900 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA



 

0210 

 

Metodología de la Investigación Aplicada al Turismo 45210 37
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Trabajo Final de Licenciatura (RD 22/21) 45210 37 ANUAL CONTRATADO DOCENCIA

Metodología de la Investigación Aplicada al Turismo 45210 7
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Trabajo Final de Licenciatura (RD 22/21) 45210 7 ANUAL CONTRATADO DOCENCIA

Práctica profesionalizante 3 en Tecnicaturas 

Universitarias (Integración curricular)
45210 7 ANUAL CONTRATADO DOCENCIA

Sociocultural Ética Profesional
LORIO NATALIA 

ANDREA (*7)
27.054.735 45200 52

Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA Trabajo Final de Licenciatura (RD 22/21) 45200 52 ANUAL CONTRATADO DOCENCIA

Comunicacional
Lengua Extranjera con Fines 

Específicos 1

FUEYO MARÍA CELESTE  

(*8)
25.986.820 45200 39

Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Taller de Elaboración de Trabajo Final 1 45210 11
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Taller de Elaboración de Trabajo Final 2 45210 11
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Trabajo Final de Licenciatura (RD 22/21) 45210 11
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Contexto Sociocultural del Turismo III - En proceso de 

reubicación 
13900 4 ANUAL TITULAR DOCENCIA

Lengua extranjera con fines específicos 1 (TUG) 45200 6
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Lengua extranjera con fines específicos 2 (TUG) 45200 6
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Práctica profesionalizante 3 en  Tecnicaturas 

Universitarias (Integración curricular)
45200 6

Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

Estadística Aplicada al 

Turismo

 LUNA LAURA ISABEL 

(*6)
25.758.308

Licenciatura en 

Turismo Ciclo de 

Complementació

n Curricular

Investigación

Sociocultural Sociología del Turismo
LORCA NOEMÍ RAQUEL  

(*9)
10.444.439

45210 7

 MACHNICKI ALINA 

VERÓNICA (*10)
25.068.955 6

45210

45200

Políticas TurísticasOrganizacional 28.850.098 45210
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA37

PERIN HERNÁN MATÍAS 

(*5) 

Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIAComunicacional

Lengua Extranjera con Fines 

Específicos 3

Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA

11
Anual (semestral 

dos veces al año)
CONTRATADO DOCENCIA



 

0210 

ORGANIZACIONAL

Administración y 

planificación de áreas 

protegidas 1

SCHNEIDER, CRISTIAN 

FERNANDO (*11)
22.794.376 45200 4 ANUAL CONTRATADO DOCENCIA Sistemas de información geográfica (11*) 45200 4 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA

SOCIOCULTURAL Derecho ambiental
TAMBURINI, DANIELA 

MARÍA
18.431.828 45900 84 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA

SOCIOCULTURAL

Contexto social y trabajo 

comunitario en área 

protegidas

PEYROTI, GUSTAVO 

FABIÁN
17.114.338 45900 1 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA Problemas ambientales en áreas protegidas 45900 1 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA

ORGANIZACIONAL Introducción al turismo
VEGA, HORACIO 

NICOLÁS (*12)
30.124.497 45200 10 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA Práctica Profesionalizante 3 45200 10 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA

TÉCNICO PROFESIONAL
Técnicas de estudio de 

campo 1

VILLALBA, SABRINA 

(*13)
27.957.939 45900 24 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA Técnicas de Estudio de Campo 2 45900 24 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA

COMUNICACIONAL Educación ambiental
RUFINI, SILVANA 

BEATRIZ (*14)
28.651.230 45200 2 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA

ORGANIZACIONAL

Administración y 

planificación de áreas 

protegidas 2

RODRIGUEZ GROVES, 

VALERIA BEATRIZ (*15)
20.404.965 45900 1 ANUAL CONTRATADO DOCENCIA

Taller: Roles de emergencia (en proceso de 

reubicación a Plan Resolución Rectoral Nro. 250/19)
13900

5, 6, 7, 

8 y 9
ANUAL TITULAR DOCENCIA

Taller: Turismo Activo (en proceso de reubicación a 

Plan Resolución Rectoral Nro. 250/19)
13900 12 ANUAL TITULAR DOCENCIA

Diseño de circuitos turísticos (en proceso de 

reubicación a Plan Resolución Rectoral Nro. 250/19)
13900 19 ANUAL INTERINO DOCENCIA

Práctica Profesionalizante I  (en proceso de 

reubicación a Plan Resolución Rectoral Nro. 250/19)
13900 14 ANUAL INTERINO DOCENCIA

Tecnicatura 

Universitaria en 

Guardaparque

TÉCNICO PROFESIONAL Primeros auxilios

LEGUIZAMÓN, 

FEDERICO ANDRES 

(*16)

18 SEMESTRAL CONTRATADO DOCENCIA25.918.220 45210



 

0210 

 

 

 

 

 

  

OBSERVACIONES

(*1) RUCCI, MARÍA DE LOS ÁNGELES: Con las Horas de Equipo de Acompañamiento Curricular Institucional (cargo 13900 - rol 6) desempeña funciones en la Secretaría de Posgrado e Investigación de la FTA, conforme Resolución Decanal N° 29/21. Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas 

comunicadas por la autoridad superior directa.

(*3) CÁCERES MARIA SOLEDAD: Desempeña funciones de Coordinación de carrera Tecnicatura Universitaria en Hoteleria - Res. Dec. Nro. 13/2020, todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad 

superior directa. 

(*4) MIGUEL ÁNGEL FARAH: Desempeña tareas en el Proyecto de investigación Convocatoria RUP (Res. Dec. 27/2021), todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*16) LEGUIZAMÓN, FEDERICO ANDRES: Desempeña tareas de de coordinación de carrera en la TUG (Res. Dec. 28/2021), todo ello con parte de la dedicación semi exclusiva que posee (cargo 45210). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa. 

(*2) IPHARRAGUERRE, ROBERTO RENÉ: La ordinarización del cargo 13900 - roles 29 y 30 - SR:01, se encuentra sujeta a la modificación de la situación de revista del cargo 46100, el cual no ingresa a Concurso de Regularización o al cese de ese cargo de mayor jerarquía, por cuanto el cargo 13900 -roles 29 y 30- fue licenciado a 

los fines de asumir el cargo 46100 - S.R.:26. En virtud de lo expuesto el cargo 13900 -roles 29 y 30- queda sujeto en su ordinarización a lo manifestado ut supra. 

(*11) SCHNEIDER, CRISTIAN FERNANDO: Desempeña tareas de acompañamiento en salidas de campo en la TUG (Res. Dec. 28/2021), todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior 

directa. 

(*12) VEGA, HORACIO NICOLÁS: Desempeña tareas de  Coordinación de carrera Licenciatura en Turismo (Res. Dec. 28/2021), todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa. 

(*13) VILLALBA SABRINA: Desempeña tareas de acompañamiento en salidas de campo en la TUG (Res. Dec. 28/2021).

(*14) RUFINI, SILVANA BEATRIZ: Desempeña tareas de Extensión en la FTA (Res. Dec. 28/2021), todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.  

(*15) RODRIGUEZ GROVES VALERIA: Desempeña tareas de acompañamiento en salidas de campo en la TUG (Res. Dec. 28/2021).

(*7) LORIO NATALIA ANDREA: Desempeña funciones de extensión e investigación en la FTA (Res. Dec. 27/2021), todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*8) MARÍA CELESTE FUEYO: Desempeña funciones de extensión en Rectorado (Res. Dec. 27/2021), todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*9) NOEMÍ RAQUEL LORCA: Desempeña funciones de extensión e investigación en la FTA (Res. Dec. 27/2021), todo ello con parte de la dedicación semi exclusiva que posee (cargo 45210). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa. 

(*10) MACHNICKI ALINA VERÓNICA: Desempeña funciones de investigación en la FTA (Res. Dec. 27/2021), todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa. 

(*6) LAURA ISABEL LUNA: Desempeña funciones de extensión e investigación en la FTA (Res. Dec. 27/2021), todo ello con parte de la dedicación semi-exclusiva que posee (cargo 45210). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

(*5) HERNÁN MATÍAS PERÍN: Desempeña tareas en el Proyecto de investigación Convocatoria MINCyT (Res. Dec. 27/2021), todo ello con parte de la dedicación simple que posee (cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa. 



 

0210 

 



 
 

 

ANEXO III 

 

 

Unidad Académica: FACULTAD DE TURISMO Y AMBIENTE 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Gestión de Viajes y 

Turismo 

Territorial 
Espacio Turístico 

Cordobés 

Hissa Miguel Sebastián 

DNI 25563326 

 

Gay, Paula 

DNI 26255494 

 

Liliana Arraya 

DNI 11558401 

 

SUPLENTES 

Spagnolo, Silvina 

DNI 24765398 

 

Reginatto Mariana 

DNI 33414229 

 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Guardaparque 

Comunicacional 

Educación Ambiental 

Agüero Solís Amparo 

DNI 35581975 

 

Spagnolo, Silvina 

DNI 24765398 

 

Karavaitis, Leila Giselle 

DNI 28799317 

 

SUPLENTES 

Josefina Yafar 

DNI 18462016 

 

Fabbroni Mariana 

DNI 20241094 

 

 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Hotelería 

Lectura y Escritura 

Académica 

 

  



 
 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS 

Licenciatura en 

Turismo - CCC 
Comunicacional 

 

Lengua Extranjera con 

Fines específicos 1 

(inglés) 

 

Ron Paula 

DNI 24188690 

 

Sánchez, María Victoria 

DNI 29.188.622 

 

Ingas Ariel 

DNI 21967689 

 

SUPLENTES 

Alba Moreyra Ana Inés 

DNI 21397968 

 

Ledesma Lucía 

DNI 33894889 

 

. 

Lengua Extranjera con 

Fines específicos 3 

(inglés) 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Guardaparque 

Organizacional 

Administración y 

planificación de áreas 

protegidas 1 

 

Reginatto Mariana 

DNI 33414229 

 

Bertollotti, Nestor Marcela 

DNI17125359 

 

Pagani María Alejandra 

DNI 22756467 

 

SUPLENTES 

Pedetti, Marlene 

DNI 92079936 

 

Quiroga, Analia Pamela 

DNI 26907573 

 

 

 

 

Administración y 

planificación de áreas 

protegidas 2 

 

 

  



 
 

 

 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS 

 

Licenciatura en 

Turismo - CCC 

 

 

 

 

Organizacional 

 

 

Políticas turísticas 

Chauvet María Laura 

DNI 26903344 

 

Murello Daniela 

DNI 28296599 

 

Fabbroni Mariana 

DNI 20241094 

 

Suplentes 

Benitez Diego Augusto 

DNI 21431424 

 

Costamagna Luis Francisco 

DNI 22215149 

 

 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Guardaparque 

 

 

Introducción al Turismo 

 

 

 

 

Licenciatura en 

Turismo 

 

 

 

 

Investigación 

 

 

 

 

Estadística Aplicada al 

Turismo 

Paoletti María Itatí Eugenia DNI 

23641229 

 

Bosio Silvio José 

DNI 20208967 

 

Ligorria Verónica 

DNI 23.764.564 

 

SUPLENTES 

Abascal Miriam Susana 

DNI 18268258 

 

Benitez, Diego Augusto 

DNI 21431424 

 

  



 
 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS 

 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Hotelería 

Técnico Profesional 

 

Gestión integral de eventos 

Barreto Carlos Ariel 

DNI 18606776 

 

Montero Pablo 

DNI 30001180 

 

Piccotto, David 

DNI 24073323 

 

SUPLENTES 

Sosa Cristian 

DNI 22696826 

 

Gay, Paula 

DNI 26255494 

 

Departamento recepción 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Guardaparque 

Sociocultural 

 

 

Derecho ambiental 

 

Benitez, Diego Augusto 

DNI 21431424 

 

Domínguez, Lía Rene 

DNI 5813643 

 

Costamagna Luis Francisco 

DNI 22215149 

 

SUPLENTES 

Hissa, Miguel Sebastián 

DNI 25563326 

 

Navarro Alba 

DNI  5785822 

Contexto social y trabajo 

comunitario en áreas 

protegidas 

  



 
 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS 

 

 

 

 

Licenciatura en 

Turismo - CCC 

 

 

 

 

 

Sociocultural 

 

 

Ética profesional 

 

 

 

 

Griffa Marcos 

DNI 25403648 

 

Alvarez Facundo 

DNI 28102142 

 

Arese, Laura 

DNI 33437591 

 

SUPLENTES 

Dominguez Lía 

DNI 5813643 

 

Sgarlatta Franco 

DNI 35581947 

 

 

 

 

 

Sociología del Turismo 

 

 

 

 

Tecnicatura 

Universitaria en 

Guardaparque 

 

 

 

 

 

Técnico profesional 

 

 

 

Primeros auxilios 

 

Planté Luciano Marcos 

DNI 31187741 

 

Pollice Julieta 

DNI 29512366 

 

Tecco Paula 

DNI 25203000 

 

SUPLENTES 

Ranzuglia Gustavo Orlando 

DNI 16500475 

 

Murisi, Alfredo 

DNI 16312238 

 

 

 

 

Técnicas de estudio de 

campo 1 

 

 

 




